
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 31 
2023 m. liepos 31 d. – rugpjūčio 6 d. 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Lithuanian Academy of Sciences / [compiled by Zenonas Dabkevičius, Andrius Bernotas, Rolandas Maskoliūnas]. 

– Vilnius : The Lithuanian Academy of Sciences, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-08-097-8 
 
Lithuanian Academy of Sciences : [elektroninis išteklius] / [compiled by Zenonas Dabkevičius, Andrius Bernotas, 

Rolandas Maskoliūnas]. – Vilnius : The Lithuanian Academy of Sciences, 2023. – 1 pdf failas (40 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
9986-08-098-5 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Daugiau niekada nesivaikykite vyrų : 38 paslaptys, kurios padės susirasti vaikiną, išlaikyti jo susidomėjimą ir 

apsisaugoti nuo niekur nevedančių santykių / Bruce Bryans ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 
2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-469-149-2 

 
Gimdeivė : trumpi skaitiniai moteriai po gimdymo / Marija Oksaitė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2023. – 56 p.. 

– ISBN 978-609-8104-97-4 
 
Padėk sau : kaip pakeisti savo elgesį, įveikti praeities traumas ir išmokti rūpintis savo kūnu, protu ir dvasia / 

Nicole LePera ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 354 p.. – ISBN 978-609-479-
769-9 

 
Padėk sau : kaip pakeisti savo elgesį, įveikti praeities traumas ir išmokti rūpintis savo kūnu, protu ir dvasia : 

[elektroninis išteklius] / Nicole LePera ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-479-770-5 

 
Sėkmės kodeksas : vadovas norintiems pinigų, sveikatos, darnių santykių ir savirealizacijos / Žygimantas Urbietis. 

– Riešė, Vilniaus rajonas : Ž. Urbietis, 2023. – 52 p.. – ISBN 978-609-08-0267-0 
 
Transformacija į laimingą gyvenimą / Simona Banė, Tamal Varan. – Klaipėda : S. Banė, 2023. – 220 p.. – ISBN 

978-609-08-0268-7 
 
Vilties istorijos : kaip rasti įkvėpimą kasdieniame gyvenime : [elektroninis išteklius] / Heather Morris ; iš anglų 

kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-773-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Lobis : slapta kelionė į Šiluvą / [tekstas Danguolės Gervytės]. – Kaunas : Artuma, 2023. – 64 p. : iliustr.. – 

(Perskaitęs duok kitam!). – Autorė nurodyta antraštinio lapo kitoje pusėje. – ISBN 978-9986-461-94-4 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Laiko labirintuose : [Nijolės Genytės socialinės globos namų šešių dešimtmečių akcentai] / sudarė Vytautas 

Vigelis, Genutė Paukštienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-787-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Lietuva pasaulyje – pasaulis Lietuvoje : skaitmeninė integruoto ugdymo(si) priemonė (SIUP) : [elektroninis 

išteklius] / sudarytoja Raimonda Ragauskienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (1571 p.). 
– ISBN 978-609-467-564-5 



 

2 
 

 
Nuo raidės prie žodžio / [sudarytoja Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 36 p. : iliustr.. – (Katino 

Teodoro mokyklėlė). – ISBN 978-9955-32-606-9 
 
Pažink raides. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-562-2 
 
Rašymo elementai / [sudarytoja Monika Gaidamavičienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 28 p. : iliustr.. – (Katino 

Teodoro mokyklėlė). – ISBN 978-9955-32-605-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematika + inžinerija : 5 klasei : tyrinėk, kurk, pasitikrink / Rimutė Jonaitienė, Ingrida Donielienė. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2023. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-607-6 
 
Matematika visiems : 5 klasė. – Vilnius : TEV, 2023-    . 
D. 2. – 2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-319-4 
 

MEDICINA 
 
Laimo liga : Laimo boreliozė ir koinfekcijų gydymas ir prevencija, chlamidiozė ir dėmėtosios karštinės riketsiozės 

/ Stephen Harrod Buhner ; iš anglų kalbos vertė Irena Darginavičienė. – Vilnius : Endobiogenikos institutas, 2023. – 372 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96252-3-2 

 
Mokslas ir studijos: 2023 : studentų tiriamųjų darbų konferencijos straipsnių leidinys : [elektroninis išteklius] / 

Kauno kolegija, Medicinos fakultetas. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-9955-27-633-3 

 
Naujieji gydūnai : gydančios rankos, gydymas per atstumą, pagalba iš anapus, paslaptingos jėgos / Robert 

Sebastian ; [iš anglų k. vertė Erikas Banys]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 232 p.. – ISBN 978-609-8247-84-8 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Aktoriai, režisieriai ir 77 laimės receptai / Nijolė Narmontaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 376 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5685-8 
 
Lietuvos futbolo raida (1905–2018) / Gediminas Kalinauskas. – Vilnius : [G. Kalinauskas], 2022-    – (Įr.) 
D. 1. – 2023. – 530 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0269-4 
 
Trumpa pasaulio lietuvių sporto žaidynių ir pasaulio lietuvių sporto asociacijos apžvalga / Valentinas Aleksa. – 

Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8167-89-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „4minds A1“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, 2023. – 48 p.. – 

ISBN 978-609-439-018-0 
 
Букварь : рабочая тетрадь : 1 класс / Рамилия Якубова, Салма Рубинская. – Vilnius : Presvika, 2023-    . 
Ч. 1. – 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-291-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
55 : trileris / James Delargy ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2023. – 360 p.. – ISBN 978-609-487-394-2 
 
55 : trileris : [elektroninis išteklius] / James Delargy ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-395-9 
 



 

3 
 

Ant žemės delno : eilėraščiai / Zofija Vaičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 98 p.. – ISBN 978-609-489-450-3 
 
Apie katiną, gelbėjusį knygas : [elektroninis išteklius] / Sōsuke Natsukawa ; iš japonų kalbos vertė Miglė 

Dumšaitė-Červokienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-774-3 
 
Carienė : romanas / Ellen Alpsten ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-

494-070-5 
 
Daktaro Moro duktė : romanas / Silvia Moreno-Garcia ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 

2023. – ISBN 978-609-466-774-9 
 
Išdidžiai padebesiais : vėjavaikės užrašai : [apysaka] / Loreta Šileikytė-Zabalujeva. – 2-asis pataisytas leid.. – 

Kaunas : Ridsales, 2023. – 147 p.. – ISBN 978-609-489-449-7 
 
Kada nušausite Kaukazo blondiną : [detektyvas] / Gintaras Visockas. – Vilnius : Standart Impressa, 2023. – 124 

p.. – ISBN 978-609-8299-37-3 
 
Kelias, pingvinai ir aš : „Camino Lituano“ dienoraštis / Jurgita Lieponė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 

304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-391-1 
 
Kolymos vargetos / Varlam Šalamov ; iš rusų kalbos vertė Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 2023. – 

(Komunizmas be grimo, ISSN 2351-7352). – ISBN 978-609-494-071-2 
 
Lankininkas : romanas / Paulo Coelho ; iš portugalų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : Vaga, 2023. – 128 

p.. – ISBN 978-5-415-02700-2 
 
Lemtingi susitikimai / Birutė Vansė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022-    . 
D. 2. – 2023. – 76 p.. – ISBN 978-609-8171-91-4 
 
Magnolijos žiedai : [poezija ir proza] / Alfonsas Rimkus. – Vilnius : A. Rimkus, 2023. – 136 p.. – ISBN 978-609-08-

0271-7 
 
Mano gyvenimo kelionė: nuo Švėkšnos iki Didžiosios kinų sienos : prisiminimai / Petras Čeliauskas. – Kaunas : 

Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8167-88-7 
 
Mergina jo šešėlyje : romanas / Audrey Blake ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-5681-0 
 
Mergina jo šešėlyje : romanas : [elektroninis išteklius] / Audrey Blake ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5682-7 
 
Namas žydrame vandenyne : [romanas] / T.J. Klune ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-5683-4 
 
Namas žydrame vandenyne : [romanas] : [elektroninis išteklius] / T.J. Klune ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5684-1 
 
Palikimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Miguel Bonefoy ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-775-0 
 
Rytoj patekės saulė : romanas / Inga Juodkūnė. – Vilnius : Knygų burės [i.e. Nieko rimto], [2023]. – 312 p.. – ISBN 

978-609-441-900-3 
 
Stebintis slapčia : romanas : [elektroninis išteklius] / iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-772-9 
 



 

4 
 

Taipanas : [epinė istorija apie Honkongo įkūrimą] : romanas / James Clavell ; iš anglų kalbos vertė Aušra 
Urbanavičiūtė. – Vilnius : Aukso pieva, 2023-    . – ISBN 978-609-8105-71-1 

Kn. 2. – 2023. – 450 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8105-78-0 
 
Taipanas : [epinė istorija apie Honkongo įkūrimą] : romanas : [elektroninis išteklius] / James Clavell ; iš anglų 

kalbos vertė Aušra Urbanavičiūtė. – Vilnius : Aukso pieva, 2023-    . – ISBN 978-609-8105-73-5 
Kn. 2. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8105-79-7 
 
Trijų gurkšnių istorija : eilėraščiai / Loreta Ripskytė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2023. – 92 p.. – ISBN 978-609-8301-

30-4 
 
Žmona : romanas / Meg Wolitzer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 

264 p.. – ISBN 978-609-487-392-8 
 
Žmona : romanas : [elektroninis išteklius] / Meg Wolitzer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-393-5 
 
Žudikų traukinys : romanas : [elektroninis išteklius] / Kotaro Isaka ; iš japonų kalbos vertė Miglė Dumšaitė-

Červokienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-776-7 
 
Извне : предисловия, послесловия, статьи, рецензии / Clandestinus. – Клайпеда : Друка, 2023. – 324 p.. – 

ISBN 978-609-404-336-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Dysphoria / Karol Lynne. – Runionys, Molėtų rajonas : K. Jankauskas, 2023. – ISBN 978-609-08-0265-6 
 
Dysphoria : [elektroninis išteklius] / Karol Lynne. – Runionys, Molėtų rajonas  : K. Jankauskas, 2023. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-08-0266-3 
 
Du broliai : [su pirmaisiais skaitymo pratimais] / Saulius Žukas ; iliustravo Finn Dean. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022-    . 
D. 2, Kelionė jūra. – 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-768-2 
 
Fair play : žaisk arba viską prarasi / Kerstin Gulden ; iš anglų kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – 348 p.. – ISBN 978-609-473-299-7 
 
Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016]-    . 
D. 5 / [iliustravo Dovydas Čiuplys]. – 2023. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-771-2 
 
Šuniukas Amsiukas : eiliuota pasaka mažiesiems / Daiva Palionytė-Batavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 16 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-489-448-0 
 
Triušis Gailiušis / Liuda Petkevičiūtė. – Vilnius : Lieparas, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8293-06-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Dinozaurai : dėlionių knyga / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Vera Bruggemann]. – Kaunas : 

Vaiga, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-767-3 
 
Miklios linijos / iš portugalų kalbos vertė Irma Čižauskaitė-Da Costa. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 26 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-899-0 
 
Skaičiuokime su Barbie : atimtis : su lipdukais / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2024. 

– 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-293-2 
 



 

5 
 

Skaičiuokime su Barbie : sudėtis : su lipdukais / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2024. 
– 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-292-5 

 
Šunyčiai patruliai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0861-

9 
 
Ūkininko sodyboje : dėlionių knyga / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Vera Bruggemann]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-768-0 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Gyvenimo ratu : Aleksandravėlės parapijos istorija ir žmonės / sudarytoja Genovaitė  Šajaukienė. – Kaunas : 

Taurapolis, 2023. – 224 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8187-10-6 
 

GEOGRAFIJA 
 
Geografija : pratybų sąsiuvinis 6 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 2 / Simonas Šabanovas, Genovaitė Kynė, Laurynas Jukna. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07338-1 
 
Siena : kelionė aplink Rusiją per Šiaurės Korėją, Kiniją, Mongoliją, Kazachstaną, Azerbaidžaną, Sakartvelą, 

Ukrainą, Baltarusiją, Lietuvą, Lenkiją, Latviją, Estiją, Suomiją, Norvegiją bei Šiaurės rytų jūrų kelią / Erika Fatland ; iš 
norvegų kalbos vertė Rita Butkutė-Sales. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 644 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-
396-6 

 
Siena : kelionė aplink Rusiją per Šiaurės Korėją, Kiniją, Mongoliją, Kazachstaną, Azerbaidžaną, Sakartvelą, 

Ukrainą, Baltarusiją, Lietuvą, Lenkiją, Latviją, Estiją, Suomiją, Norvegiją bei Šiaurės rytų jūrų kelią : [elektroninis 
išteklius] / Erika Fatland ; iš norvegų kalbos vertė Rita Butkutė-Sales. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-487-397-3 

 
Virakočos palikuonių šalyje / Violeta Domkuvienė. – Kaunas : Luceo, 2023. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8247-85-5 
 
Ziemia : podręcznik geografii dla klasy 9 / Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė, Angelė Pakamorienė ... [et al.]. – 

Vilnius : Briedis, 2023-    . 
Cz. 1. – 2023. – 120 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-068-2 
 
Žemė : geografijos atlasas 9 klasei. – Vilnius : Briedis, 2023. – 40 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-074-3 
 
Žemė : geografijos vadovėlis 7 klasei / Lina Barauskienė, Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė ... [et al.]. – Vilnius : 

Briedis, 2023-    . 
D. 2. – 2023. – 96 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-073-6 
 

ISTORIJA 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 5 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
Kn. 2 / Mindaugas Tamošaitis, Kristina Vilkelienė. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07337-4 
 
Kelias : istorijos vadovėlis 5 klasei / Ignas Kapleris, Rimvydas Laužikas, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius. – 

Vilnius : Briedis, 2023-    . 
D. 2. – 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-069-9 
 
Pirmoji Lietuvos Respublika : kova už laisvę ir valstybinę nepriklausomybę / Algirdas Martynas Budreckis. – 

Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 540 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-38-3 
 
Rusijos kampanija : Valonų savanoriai Rytų fronte / Leon Degrelle ; vertė Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 

2023. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-072-9 
 



 

6 
 

NATOS 
 
Ellipses : [elektroninis išteklius] / Vytautas V. Jurgutis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2023. – 

1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-595-3 
 

PERIODIKA 
 

Kreivės : queer žurnalas. – Vilnius : In corpore, 2023. – ISSN 2783-8005 
 
Mali zajček. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2023. – 2783-798X 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

